

1/2000

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere				
9	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	22,00	72,90 72,90	1 603,80 1 603,80
10	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	2 200,00	156,32 4,70	343 908,18 10 344,51
11	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	66,00	25,20 0,00	1 663,20 0,00
12	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	66,00	72,90 72,90	4 811,40 4 811,40
13	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 600,00	158,18 2,19	1 043 968,20 14 434,20
14	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	66,00	72,90 72,90	4 811,40 4 811,40
15	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 600,00	129,94 3,28	857 607,30 21 651,30
16	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	24,00	232,15 216,15	5 571,56 5 187,56
17	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	100,00	57,59 57,59	5 759,10 5 759,10
18	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinare, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2	2 400,00	73,71 20,41	176 908,80 48 988,80
		Total	lei			2 447 517,42
		Total Capitolul 2. Reaparatia drumului local L 603 R35-Larguta - Cirpesti -G136 Inklusiv salariu				2 447 517,42 117 792,55
		3. Capitolul 3. Reaparatia drumului local L 607 R34-Antonesti- Leca				
19	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	44,00	41,11 9,11	1 808,95 400,95
20	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in	100m2	44,00	72,90 72,90	3 207,60 3 207,60



1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de uzura din mixture asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice				
21	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	4 400,00	156,32 4,70	687 816,36 20 689,02
22	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	22,00	25,20 0,00	554,40 0,00
23	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixture asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	22,00	72,90 72,90	1 603,80 1 603,80
24	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 200,00	158,18 2,19	347 989,40 4 811,40
25	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixture asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	22,00	72,90 72,90	1 603,80 1 603,80
26	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 200,00	129,94 3,28	285 869,10 7 217,10
27	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	24,00	232,15 216,15	5 571,56 5 187,56
28	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	100,00	57,59 57,59	5 759,10 5 759,10
29	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinare, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2	2 400,00	73,71 20,41	176 908,80 48 988,80
		Total	lei			1 518 692,87
		Total Capitolul 3. Reaparatie drumului local L 607 R34-Antonesti- Leca Inclusiv salariu				1 518 692,87 99 469,13
		4. Capitolul 4. Reaparatie drumului local L 609 G132-Taraclia-Plopi				
30	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	66,00	41,11 9,11	2 713,43 601,43
31	RpDB16D	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere manuala	m2	150,00	137,47 5,47	20 620,08 820,13
32	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixture asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	66,00	72,90	4 811,40



Handwritten signature: Krobir

1	2	3	4	5	6	7
		baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice			72,90	4 811,40
33	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	6 600,00	156,32 4,70	1 031 724,54 31 033,53
34	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	24,00	232,15 216,15	5 571,56 5 187,56
35	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	100,00	57,59 57,59	5 759,10 5 759,10
36	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2	2 400,00	73,71 20,41	176 908,80 48 988,80
		<i>Total</i>	lei			1 248 108,91
		Total Capitolul 4. Reaparatia drumului local L 609 G132-Taracalia-Plopi Inklusiv salariu				1 248 108,91 97 201,95
		5. Capitolul 5.Reparatia drumurilor in varianta alba				
37	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	110,00	35,20 0,00	3 872,00 0,00
38	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	110,00	25,20 0,00	2 772,00 0,00
39	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	110,00	9 929,36 180,06	1 092 229,93 19 806,93
40	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-550,00	466,20 0,00	-256 410,00 0,00
41	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	107,80	232,15 216,15	25 025,61 23 300,81
42	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2	3 000,00	73,71 20,41	221 136,00 61 236,00
		<i>Total</i>	lei			1 088 625,54
		Total Capitolul 5.Reparatia drumurilor in varianta alba Inklusiv salariu				1 088 625,54 104 343,74

	Total	lei	7 537 306,93
	CASM	22,5 %	115 979,08
	Total		7 653 286,01
	Cheltuieli de regie	3 %	229 598,58
	Total		7 882 884,59
	Beneficiu	2 %	157 657,69



1	2	3	4	5	6	7
		Total				8 040 542,29
		TVA	20 %			1 608 108,46
		Total de viz:				9 648 650,75
		Inclusiv salariu				515 462,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie la drumurile publice
locale de interes raional pentru anul 2020,
raionul Cantemir**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 9 648 650,75 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	7 969,832	36,45	290 500,38
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 769,80	36,45	137 409,21
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	976,202	36,45	35 582,56
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	882,40	36,45	32 163,48
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	543,40	36,45	19 806,93
		Total manopera				515 462,57

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 038,40	1 250,00	1 298 000,00
2.	1111000100026	Mixtura asfaltica...	t	18,988	1 300,00	24 684,40
3.	1111000200010	Asfalt turnat	t	844,80	1 250,00	1 056 000,00
4.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in...	t	1 919,808	1 250,00	2 399 760,00
5.	11202062010361	Savura	m3	110,00	370,00	40 700,00
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	110,00	370,00	40 700,00
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 386,00	370,00	512 820,00
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	165,00	370,00	61 050,00
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	26,40	110,00	2 904,00
10.	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,606	0,00	0,00
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,60	110,00	1 936,00
12.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	39,996	110,00	4 399,56
13.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	14,14	7 000,00	98 980,00
14.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	37,40	0,00	0,00
15.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	222,20	15,00	3 333,00
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	140,80	15,00	2 112,00
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3 804,724	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				5 547 378,96

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	12,00	70,00	840,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	164,166	400,00	65 666,40
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	58,08	350,00	20 328,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1 852,20	300,00	555 660,00
5.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	613,80	300,00	184 140,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,08	350,00	20 328,00
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	298,10	350,00	104 335,00
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	616,08	300,00	184 824,00
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	123,20	350,00	43 120,00
10.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	460,46	400,00	184 184,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	58,08	500,00	29 040,00
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	28,38	0,00	0,00
13.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	24,00	0,00	0,00
14.	29522700076111	Distribuitoare de cribluri	h-ut	11,66	200,00	2 332,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stocare	h-ut	398,34	200,00	79 668,00
		Total utilaje de construcții				1 474 465,40



Total	lei	7 537 306,93
CASM	22,5 %	115 979,08
Total		7 653 286,01
Cheltuieli de regie	3 %	229 598,58
Total		7 882 884,59
Beneficiu	2 %	157 657,69
Total		8 040 542,29
TVA	20 %	1 608 108,46

Total deviz:

9 648 650,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie la drumurile publice locale
de interes raional pentru anul 2020, raionul Cantemir

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia drumului local L 599.2, drum de acces spre s.Haragis				
1	DA01A	Curatirea și înlaturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			41,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		Cheltuieli directe	lei			2 713,43
2	RpDB16D	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald în grosime de 4 cm cu asternere manuala	m2			137,47
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0940	36,45	3,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0560	36,45	2,04
	1111000100026	Mixtura asfaltica	t	0,0940	1 300,00	123,42
	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,0030	0,00	0,00
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 000,00	4,95
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0114	300,00	3,42
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	0,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	70,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			6 873,36
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente în vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			72,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	36,45	72,90
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			4 811,40
4	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, în grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			156,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	36,45	3,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	36,45	1,60
	1111000200011	Asfalt turnat preparat în...	t	0,0960	1 250,00	121,20
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 000,00	4,95
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	110,00	0,22
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	400,00	6,44
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	70,00	0,04
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 031 724,54
5	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			232,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	36,45	41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	36,45	174,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		Cheltuieli directe	lei			5 571,56
6	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			57,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,5800	36,45	57,59
		Cheltuieli directe	lei			5 759,10
7	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinare, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2			73,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5600	36,45	20,41
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2750	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	400,00	3,60
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,1470	300,00	44,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	200,00	5,60
		Cheltuieli directe	lei			176 908,80
		2. Capitolul 2. Reparatia drumului local L 603 R35-Larguta - Cupesti -G136				
8	DA01A	Curatirea și înlaturarea stratului de noroi în grosime medie	100m2			41,11



Handwritten signature

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 cm pe straturile rutiere				9,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		Cheltuieli directe	lei			904,48
9	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			72,90
						72,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	36,45	72,90
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 603,80
10	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			156,32
						4,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	36,45	3,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	36,45	1,60
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in...	t	0,0960	1 250,00	121,20
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 000,00	4,95
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	110,00	0,22
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	400,00	6,44
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	70,00	0,04
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			343 908,18
11	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder	100m2			25,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	400,00	25,20
		Cheltuieli directe	lei			1 663,20
12	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			72,90
						72,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	36,45	72,90
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			4 811,40
13	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			158,18
						2,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	36,45	2,19
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 250,00	147,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	110,00	0,33
	2710603420379	Otel patrat lam cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	350,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	350,00	2,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	500,00	3,30
		Cheltuieli directe	lei			1 043 968,20
14	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			72,90
						72,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	36,45	72,90
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			4 811,40
15	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,94
						3,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	36,45	3,28
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0960	1 250,00	120,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	110,00	0,22
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	400,00	6,44
		Cheltuieli directe	lei			857 607,30
16	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			232,15
						216,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	36,45	41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	36,45	174,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		Cheltuieli directe	lei			5 571,56
17	DH15A	Curatirea manuala a asfinturilor si canalelor de scurgere	m3			57,59
						57,59
	7129020012800	Pavator	h-om	1,5800	36,45	57,59
		Cheltuieli directe	lei			5 759,10

1	2	3	4	5	6	7
18	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intretinere, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2			73,71
						20,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5600	36,45	20,41
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2750	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0090	400,00	3,60
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	0,1470	300,00	44,10
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	200,00	5,60
		Cheltuieli directe	lei			176 908,80
		3. Capitolul 3. Repararea drumului local L 607 R34-Antonesti- Leca				
19	DA01A	Curățirea și înălțarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			41,11
						9,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		Cheltuieli directe	lei			1 808,95
20	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			72,90
						72,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	36,45	72,90
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			3 207,60
21	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabilă, în grosime de 4 cm cu asternere mecanică	m2			156,32
						4,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	36,45	3,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	36,45	1,60
	1111000200011	Asfalt turnat preparat în...	t	0,0960	1 250,00	121,20
	2320322600000	Bitum tăiat (cut-back)	t	0,0007	7 000,00	4,95
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	110,00	0,22
	2710603419633	Orel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	400,00	6,44
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	70,00	0,04
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			687 816,36
22	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite, executate mecanic, cu autogreder	100m2			25,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0630	400,00	25,20
		Cheltuieli directe	lei			554,40
23	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			72,90
						72,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	36,45	72,90
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 603,80
24	DB19F	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			158,18
						2,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	36,45	2,19
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 250,00	147,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	110,00	0,33
	2710603420379	Orel patrat lam cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	350,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	350,00	2,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	500,00	3,30
		Cheltuieli directe	lei			347 989,40
25	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			72,90
						72,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	36,45	72,90
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 603,80
26	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabilă, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			129,94
						3,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	36,45	3,28
	1111000200010	Asfalt	t	0,0960	1 250,00	120,00
	1421102200513	Nisip de nespațiu de riu și laș 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	110,00	0,22
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	400,00	6,44



Handwritten signature

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			285 869,10
27	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			232,15
	7129020012800	Pavator				216,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1400	36,45	41,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-om	4,7900	36,45	174,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0400	400,00	16,00
			lei			5 571,56
28	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			57,59
	7129020012800	Pavator				57,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-om	1,5800	36,45	57,59
			lei			5 759,10
29	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intretinere, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2			73,71
	7129020012800	Pavator				20,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	h-om	0,5600	36,45	20,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	m3	0,2750	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0090	400,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1470	300,00	44,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0280	200,00	5,60
			lei			176 908,80
		4. Capitolul 4. Reparatia drumului local L 609 G132-Taracia-Plopi				
30	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			41,11
	7129020012800	Pavator				9,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-om	0,2500	36,45	9,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0800	400,00	32,00
			lei			2 713,43
31	RpDB16D	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere manuala	m2			137,47
	7129040010110	Asfaltator				5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0940	36,45	3,43
	1111000100026	Mixtura asfaltica	h-om	0,0560	36,45	2,04
	1421102200021	Nisip bituminat (pentru informatie)	t	0,0940	1 300,00	123,42
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	t	0,0007	7 000,00	4,95
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0114	300,00	3,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0012	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0006	70,00	0,04
			lei			20 620,08
32	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			72,90
	7129040010110	Asfaltator				72,90
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	h-om	2,0000	36,45	72,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	t	0,1000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	m3	0,0260	0,00	0,00
			lei			4 811,40
33	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			156,32
	7129040010110	Asfaltator				4,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0850	36,45	3,10
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in...	h-om	0,0440	36,45	1,60
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0960	1 250,00	121,20
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	t	0,0007	7 000,00	4,95
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	m3	0,0020	110,00	0,22
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0161	400,00	6,44
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0006	70,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0012	0,00	0,00
			lei			1 031 724,54
34	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			232,15
	7129020012800	Pavator				216,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1400	36,45	41,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-om	4,7900	36,45	174,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-ut	0,0400	400,00	16,00
			lei			5 571,56
35	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			57,59
	7129020012800	Pavator				57,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	h-om	1,5800	36,45	57,59
			lei			5 759,10
36	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intretinere, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2			73,71



Handwritten signature

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5600	36,45	20,41
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	0,2750	0,00	20,41
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0090	400,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	0,1470	300,00	3,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	200,00	44,10
		Cheltuieli directe	lei			5,60
						176 908,80
		5. Capitolul 5.Reparatia drumurilor în varianta alba				
37	DH02A	Scarificarea usoară a împietruirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder	100m2			35,20
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	400,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			35,20
						3 872,00
38	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite, executate mecanic, cu autogreder	100m2			25,20
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0630	400,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			25,20
						2 772,00
39	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 929,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	36,45	180,06
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	370,00	6 993,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	370,00	555,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	370,00	370,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	370,00	370,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	0,00	0,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		Cheltuieli directe	lei			1 092 229,93
40	DI134A1	Corecție: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134	100m2			466,20
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	370,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			466,20
						-256 410,00
41	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			232,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	36,45	41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	36,45	174,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		Cheltuieli directe	lei			25 025,61
42	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrare, cu autogreder	m2			73,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5600	36,45	20,41
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	0,2750	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0090	400,00	3,60
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	0,1470	300,00	44,10
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	200,00	5,60
		Cheltuieli directe	lei			221 136,00

APROBAT:



Intocmit

(Funcția, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(Funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.